
194 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

volvimento Ciência Tecnologia e Inovação, 180 (cento e oitenta) dias de 
licença à gestante, no período de 15 de Março a 10 de Setembro de 2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 15 de Março de 2019.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 20 de Março de 2019.
Juarez Antônio Simões Quaresma
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 416781

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2014. Nº 
DA PUBLICAÇÃO: 416198. / PARTES: PRODEPA e TSJ TELEMARKETING 
LTDA – ME. / ONDE LÊ-SE: ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS 
FLEXA RIBEIRO PIRES / LEIA-SE: ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS 
ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA. / ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS 
ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA

Protocolo: 416554

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 173, DE 20 DE MARÇO DE 2019
Diária ao(à) colaborador(a) EDILSON DE JESUS VIEIRA NETO, Engenheiro 
deTelecomunicações, matrícula 73343, 19/03/2019 a 19/03/2019, à Be-
lém-PA/Igarapé-Açú/Belém-PA,paraManutenção EMERGENCIAL no cluster 
de Igarapé-Açú.MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA -Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 416681
PORTARIA Nº 174, DE 20 DE MARÇO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) ARTHUR SILVA PAIXAO DE OLIVEIRA, Técnico 
emTelecomunicações, matrícula 73338, 19/03/2019 a 19/03/2019, à Be-
lém-PA/Igarapé-Açú/Belém-PA,paraManutenção EMERGENCIAL no cluster 
de Igarapé-Açú.MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA -Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 416688
PORTARIA Nº 176, DE 21 DE MARÇO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) MARCIO SOUZA NOGUEIRA, Tecnico em tele-
comunicações ,matrícula 73325, 22/03/2019 a 22/03/2019, à Belém-PA/
Santo Antônio do Tauá-PA/Belém-PA, para Trocade circuitos elétricos no 
rack da estação de Santo Antônio do Tauá-PA.MARCOS ANTONIO BRAN-
DÃO DA COSTA -Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 416692
PORTARIA Nº 177, DE 21 DE MARÇO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA 
DESUPORTE, matrícula 73170 , 22/03/2019 a 22/03/2019, à Belém-PA/
Santo Antonio do Taua/Belém-PA,para Troca de circuitos elétricos no rack 
da estação de Santo Antônio do Tauá-PA.MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA 
COSTA -Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção do Estado do Pará.

Protocolo: 416701

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 61/2019-SEEL, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2019/106109,
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor MARCOS AURELIO SOUZA DE OLIVEIRA, ma-
trícula nº 5892638, ocupante do cargo de Técnico em infraestrutura – Ar-
quiteto, lo tado no setor de Emendas Parlamentares, 60 (SESSENTA) dias 
de Licença Prêmio no período de 01 de Abril de 2019 a 01 de Junho de 
2019, referente ao triênio de 2014 a 2017.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE MARÇO DE 2019.
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 416689

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 58/2019-SEEL, DE 18 DE MARÇO DE 
2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.829, DE 20/03/2019.
ONDE SE LÊ: 18 DE MARÇO DE 2019 A 30 DE MARÇO DE 2019, REFE-
RENTE AO TRIÊNIO DE 2013 A 2015.
LEIA-SE: 18 DE MARÇO DE 2019 A 16 DE MAIO DE 2019, REFERENTE AO 
TRIÊNIO DE 2012 A 2015.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE MARÇO DE 2019
VITOR AUGUSTO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 416685

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº. 001/2019-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2019/30231

DO OBJETO:
O presente instrumento tem por fi nalidade a transferência voluntária de 
recursos à Convenente, para a realização do “19º Festival da Pororoca e 
21º Surf na Pororoca que será realizado no período de 21 a 24 de março 
do ano corrente, no município de São Domingos do Capím.
Para atingir o objeto pactuado, os partícipes se obrigam a cumprir fi el-
mente o Plano de Trabalho elaborado pelo CONVENENTE, o qual passa a 
integrar esse termo de convênio independente de transcrição;
ASSINATURA: 18/03/2019
VIGÊNCIA: 18/03/2019 a 29/03/2019
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8317c
Fonte de Recursos: 0145000000
Elementos de Despesa: 334041
Ação:
PI: 2120008317c
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL 
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM – 
CNPJ Nº CNPJ-MF, Nº 05.193.115/0001-63
ORDENADORA DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva, brasileiro, com RG nº 
04.879.444-0 e CPF sob nº 509.695.017-49
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 416666

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 051/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/119153 . RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias a servidora CLÉLIA ROSELY COSTA COROA, Mat. 
2013584/2,Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ: Realizar 
o Seminário Aprimorando a Gestão do Turismo Paraense/Ofi cinas, com o 
objetivo de Orientar os Gestores Municipais de Turismo. DESTINO: TUCU-
RUI /PA.PERÍODO: 27 a 29/03/2019. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 416847
PORTARIA Nº 049/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/120562. RESOLVE: Conce-
der 4,5 diárias à servidora ISABELA DE SOUZA SENA, mat. 54191128/2, 
Assistente de Gestão em Turismo. OBJ: Realização de Inventário da Oferta 
Turística. 
DESTINO: Tracuateua /PA. PERÍODO: 01 a 05/04/2019.ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 416839
PORTARIA Nº 050/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/120532. RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias a servidora KATIA REGINA FARIAS BARROS, Mat. 
2014050/1, Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ: Realizar 
o Seminário Aprimorando a Gestão do Turismo Paraense/Ofi cinas, com o 
objetivo de Orientar os Gestores Municipais de Turismo. DESTINO:TUCU-
RUÍ /PA. PERÍODO: 27 a 29/03/2019 . 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 416843

DEFENSORIA PÚBLICA
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 36/19- DP- G EM 26/02/19
-Onde se lê: a Defensora Publica Marilia Angelin Sertão
-Leia-se: a Servidora Publica Marilia Angelin Serão
OBS: Publicada no D.O.E nº 33.822 de 12/03/2019.

Protocolo: 416647


